
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  
от  « 25 »  июля  2025 года    № 157      

 
дер. Степаново 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения  

за 1 полугодие 2025 года        
 
 

 В целях исполнения статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета сельского поселения   за 1 
полугодие  2025 года. 
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию).  
 
  
 
 
 
Глава Степановского  
сельского поселения                                                                                             А.В.Кулагин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 1 
Утверждено постановлением администрации 

Степановского сельского поселения 



от   25 июля  2025 г. №157  
 
 
 

Объем поступлений доходов в бюджет Степановского сельского поселения за   
1 полугодие 2025 года 

 

Наименование 
показателя 

Код 
стр
оки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненны
е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 Х 12 574 919,00 3 303 669,10 9 271 249,90 

в том числе: 
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 

000 
1000000000000

0000 3 939 440,00 1 635 113,37 2 304 326,63 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 010 

000 
1010000000000

0000 1 085 900,00 571 728,18 514 171,82 

Налог на доходы 
физических лиц 010 

000 
1010200001000

0110 1 085 900,00 571 728,18 514 171,82 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются 
в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, 
а также доходов от 
долевого участия в 
организации, 
полученных 
физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации 
в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не 
превышающей 650 
тысяч рублей за 
налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а 
также в части суммы 
налога, не 
превышающей 312 
тысяч рублей за 
налоговые периоды 
после 1 января 2025 
года), а также налог на 
доходы физических лиц 
в отношении доходов от 010 

000 
1010201001000

0110 1 048 500,00 557 419,68 491 080,32 



долевого участия в 
организации, 
полученных 
физическим лицом, не 
являющимся налоговым 
резидентом Российской 
Федерации, в виде 
дивидендов 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются 
в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, 
а также доходов от 
долевого участия в 
организации, 
полученных 
физическим лицом-
налоговым резидентом 
Российской Федерации 
в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не 
превышающей 650 
тысяч рублей за 
налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а 
также в части суммы 
налога, не 
превышающей 312 
тысяч рублей за 
налоговые периоды 
после 1 января 2025 
года), а также налог на 
доходы физических лиц 
в отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, 
полученных 
физическим лицом, не 
являющимся налоговым 
резидентом Российской 
Федерации, в виде 
дивидендов (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

000 
1010201001100

0110 1 048 500,00 557 419,68 491 080,32 



Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших 
адвокатские кабинеты, 
и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в 
соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(в части суммы налога, 
не превышающей 650 
тысяч рублей за 
налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а 
также в части суммы 
налога, не 
превышающей 312 
тысяч рублей за 
налоговые периоды 
после 1 января 2025 
года) 010 

000 
1010202001000

0110 10 500,00 10 447,50 52,50 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших 
адвокатские кабинеты, 
и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в 
соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(в части суммы налога, 
не превышающей 650 
тысяч рублей за 010 

000 
1010202001100

0110 10 500,00 10 447,50 52,50 



налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а 
также в части суммы 
налога, не 
превышающей 312 
тысяч рублей за 
налоговые периоды 
после 1 января 2025 
года) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(за исключением 
доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных 
физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации 
в виде дивидендов) (в 
части суммы налога, не 
превышающей 650 
тысяч рублей за 
налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а 
также в части суммы 
налога, не 
превышающей 312 
тысяч рублей за 
налоговые периоды 
после 1 января 2025 
года) 010 

000 
1010203001000

0110 26 900,00 3 861,00 23 039,00 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(за исключением 
доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных 
физическим лицом-
налоговым резидентом 
Российской Федерации 
в виде дивидендов) (в 
части суммы налога, не 010 

000 
1010203001100

0110 26 900,00 3 510,00 23 390,00 



превышающей 650 
тысяч рублей за 
налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а 
также в части суммы 
налога, не 
превышающей 312 
тысяч рублей за 
налоговые периоды 
после 1 января 2025 
года) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(за исключением 
доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных 
физическим лицом-
налоговым резидентом 
Российской Федерации 
в виде дивидендов) (в 
части суммы налога, не 
превышающей 650 
тысяч рублей за 
налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а 
также в части суммы 
налога, не 
превышающей 312 
тысяч рублей за 
налоговые периоды 
после 1 января 2025 
года) (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему 
платежу согласно 
законодательству 
Российской Федерации) 010 

000 
1010203001300

0110 0,00 351,00 0,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 

000 
1030000000000

0000 1 027 140,00 418 106,71 609 033,29 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 010 

000 
1030200001000

0110 1 027 140,00 418 106,71 609 033,29 



территории Российской 
Федерации 

Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты 010 

000 
1030223001000

0110 537 210,00 210 293,06 326 916,94 

Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010 

000 
1030223101000

0110 537 210,00 210 293,06 326 916,94 

Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты 010 

000 
1030224001000

0110 2 420,00 1 294,87 1 125,13 

Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 010 

000 
1030224101000

0110 2 420,00 1 294,87 1 125,13 



Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты 010 

000 
1030225001000

0110 542 530,00 229 163,53 313 366,47 

Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010 

000 
1030225101000

0110 542 530,00 229 163,53 313 366,47 

Доходы от уплаты 
акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 010 

000 
1030226001000

0110 -55 020,00 -22 644,75 -32 375,25 



дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

Доходы от уплаты 
акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010 

000 
1030226101000

0110 -55 020,00 -22 644,75 -32 375,25 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 

000 
1050000000000

0000 1 115 400,00 575 111,70 540 288,30 

Налог, взимаемый в 
связи с применением 
упрощенной системы 
налогообложения 010 

000 
1050100000000

0110 1 026 200,00 505 906,20 520 293,80 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта 
налогообложения 
доходы 010 

000 
1050101001000

0110 1 013 200,00 486 987,15 526 212,85 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта 
налогообложения 
доходы 010 

000 
1050101101000

0110 1 013 200,00 486 987,15 526 212,85 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта 
налогообложения 
доходы (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

000 
1050101101100

0110 1 013 200,00 486 987,15 526 212,85 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 010 

000 
1050102001000 13 000,00 18 919,05 0,00 



выбравших в качестве 
объекта 
налогообложения 
доходы, уменьшенные 
на величину расходов 

0110 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта 
налогообложения 
доходы, уменьшенные 
на величину расходов 
(в том числе 
минимальный налог, 
зачисляемый в 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации) 010 

000 
1050102101000

0110 13 000,00 18 919,05 0,00 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта 
налогообложения 
доходы, уменьшенные 
на величину расходов 
(в том числе 
минимальный налог, 
зачисляемый в 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации) 
(сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

000 
1050102101100

0110 13 000,00 18 919,05 0,00 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 010 

000 
1050300001000

0110 89 200,00 69 205,50 19 994,50 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 010 

000 
1050301001000

0110 89 200,00 69 205,50 19 994,50 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

000 
1050301001100

0110 89 200,00 69 205,50 19 994,50 

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 010 

000 
1060000000000

0000 697 000,00 70 166,78 626 833,22 

Налог на имущество 
физических лиц 010 

000 
1060100000000

0110 403 000,00 3 351,34 399 648,66 

Налог на имущество 010 000 403 000,00 3 351,34 399 648,66 



физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

1060103010000
0110 

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

000 
1060103010100

0110 403 000,00 3 351,34 399 648,66 

Земельный налог 010 

000 
1060600000000

0110 294 000,00 66 815,44 227 184,56 

Земельный налог с 
организаций 010 

000 
1060603000000

0110 63 000,00 58 400,00 4 600,00 

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 010 

000 
1060603310000

0110 63 000,00 58 400,00 4 600,00 

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

000 
1060603310100

0110 63 000,00 58 400,00 4 600,00 

Земельный налог с 
физических лиц 010 

000 
1060604000000

0110 231 000,00 8 415,44 222 584,56 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным участком, 010 

000 
1060604310000

0110 231 000,00 8 415,44 222 584,56 



расположенным в 
границах сельских 
поселений 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

000 
1060604310100

0110 231 000,00 8 415,44 222 584,56 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 010 

000 
1080000000000

0000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Государственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий 
(за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими 
учреждениями 
Российской Федерации) 010 

000 
1080400001000

0110 1 000,00 0,00 1 000,00 

Государственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий 
должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными 
актами Российской 
Федерации на 
совершение 
нотариальных действий 010 

000 
1080402001000

0110 1 000,00 0,00 1 000,00 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 

000 
1110000000000

0000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Прочие доходы от 
использования 
имущества и прав, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением 
имущества бюджетных 
и автономных 010 

000 
1110900000000

0120 10 000,00 0,00 10 000,00 



учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

Прочие поступления от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением 
имущества бюджетных 
и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 010 

000 
1110904000000

0120 10 000,00 0,00 10 000,00 

Прочие поступления от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
собственности сельских 
поселений (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 010 

000 
1110904510000

0120 10 000,00 0,00 10 000,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 010 

000 
1160000000000

0000 3 000,00 0,00 3 000,00 

Административные 
штрафы, 
установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях 010 

000 
1160200002000

0140 3 000,00 0,00 3 000,00 

Административные 
штрафы, 
установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации 
об административных 010 

000 
1160202002000

0140 3 000,00 0,00 3 000,00 



правонарушениях, за 
нарушение 
муниципальных 
правовых актов 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

000 
2000000000000

0000 8 635 479,00 1 668 555,73 6 966 923,27 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 

000 
2020000000000

0000 8 635 479,00 1 668 555,73 6 966 923,27 

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 010 

000 
2021000000000

0150 2 128 000,00 1 213 998,00 914 002,00 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 010 

000 
2021500100000

0150 1 828 000,00 913 998,00 914 002,00 

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджета субъекта 
Российской Федерации 010 

000 
2021500110000

0150 1 828 000,00 913 998,00 914 002,00 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов 
муниципальных 
районов, городских 
округов с 
внутригородским 
делением 010 

000 
2021600100000

0150 300 000,00 300 000,00 0,00 

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов 
муниципальных 
районов 010 

000 
2021600110000

0150 300 000,00 300 000,00 0,00 

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 010 

000 
2022000000000

0150 4 921 679,00 186 376,57 4 735 302,43 

Субсидии бюджетам на 
осуществление 
дорожной деятельности 
в отношении 
автомобильных дорог 010 

000 
2022021600000

0150 3 368 541,00 0,00 3 368 541,00 



общего пользования, а 
также капитального 
ремонта и ремонта 
дворовых территорий 
многоквартирных 
домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов 
населенных пунктов 

Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление 
дорожной деятельности 
в отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования, а 
также капитального 
ремонта и ремонта 
дворовых территорий 
многоквартирных 
домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов 
населенных пунктов 010 

000 
2022021610000

0150 3 368 541,00 0,00 3 368 541,00 

Прочие субсидии 010 

000 
2022999900000

0150 1 553 138,00 186 376,57 1 366 761,43 

Прочие субсидии 
бюджетам сельских 
поселений 010 

000 
2022999910000

0150 1 553 138,00 186 376,57 1 366 761,43 

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 010 

000 
2023000000000

0150 189 800,00 71 181,16 118 618,84 

Субвенции местным 
бюджетам на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 010 

000 
2023002400000

0150 2 900,00 1 450,00 1 450,00 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 010 

000 
2023002410000

0150 2 900,00 1 450,00 1 450,00 

Субвенции бюджетам 
на осуществление 
первичного воинского 
учета органами 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов 010 

000 
2023511800000

0150 186 900,00 69 731,16 117 168,84 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 010 

000 
2023511810000 186 900,00 69 731,16 117 168,84 



осуществление 
первичного воинского 
учета органами 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов 

0150 

Иные межбюджетные 
трансферты 010 

000 
2024000000000

0150 1 396 000,00 197 000,00 1 199 000,00 

Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 010 

000 
2024999900000

0150 1 396 000,00 197 000,00 1 199 000,00 

Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений 010 

000 
2024999910000

0150 1 396 000,00 197 000,00 1 199 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 2 
Утверждено постановлением администрации 

Степановского сельского поселения 
от      июля  2025 г. №    

 
Распределение расходов бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2025 года 

 
 

Наименование 
показателя 

Код 
строк

и 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета 
- всего 200 Х 18 842 114,00 8 180 214,57 10 661 899,43 

в том числе: 
ОБЩЕГОСУДАРС
ТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 200 

000 0100 
0000000000 

000 4 310 733,00 2 110 602,41 2 200 130,59 

Функционировани
е высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 200 

000 0102 
0000000000 

000 987 268,00 462 051,12 525 216,88 

Глава 
Степановского 200 

000 0102 
0600000000 987 268,00 462 051,12 525 216,88 



сельского 
поселения 
Галичского 
муниципального 
района 

000 

Расходы на 
оплату труда 
работников 
муниципальных 
органов 
поселения 200 

000 0102 
0600000110 

000 987 268,00 462 051,12 525 216,88 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 200 

000 0102 
0600000110 

100 987 268,00 462 051,12 525 216,88 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 

000 0102 
0600000110 

120 987 268,00 462 051,12 525 216,88 

Фонд оплаты 
труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 

000 0102 
0600000110 

121 758 270,00 352 603,66 405 666,34 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 

000 0102 
0600000110 

129 228 998,00 109 447,46 119 550,54 

Функционировани
е Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов субъектов 200 

000 0104 
0000000000 

000 3 136 418,00 1 532 120,65 1 604 297,35 



Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

Центральный 
аппарат 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления 200 

000 0104 
0100000000 

000 3 136 418,00 1 532 120,65 1 604 297,35 

Расходы на 
оплату труда 
работников 
администрации 200 

000 0104 
0100000111 

000 2 759 084,00 1 348 158,82 1 410 925,18 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 200 

000 0104 
0100000111 

100 2 759 084,00 1 348 158,82 1 410 925,18 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 

000 0104 
0100000111 

120 2 759 084,00 1 348 158,82 1 410 925,18 

Фонд оплаты 
труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 

000 0104 
0100000111 

121 2 018 210,00 930 962,39 1 087 247,61 

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением 
фонда оплаты 
труда 200 

000 0104 
0100000111 

122 108 104,00 108 103,06 0,94 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 200 

000 0104 
0100000111 

129 632 770,00 309 093,37 323 676,63 



работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

Расходы на 
обеспечение 
функций 
администрации 200 

000 0104 
0100000191 

000 374 434,00 182 511,83 191 922,17 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

000 0104 
0100000191 

200 368 684,00 179 862,64 188 821,36 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

000 0104 
0100000191 

240 368 684,00 179 862,64 188 821,36 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200 

000 0104 
0100000191 

244 281 344,00 147 868,87 133 475,13 

Закупка 
энергетических 
ресурсов 200 

000 0104 
0100000191 

247 87 340,00 31 993,77 55 346,23 

Иные бюджетные 
ассигнования 200 

000 0104 
0100000191 

800 5 750,00 2 649,19 3 100,81 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 200 

000 0104 
0100000191 

850 5 750,00 2 649,19 3 100,81 

Уплата прочих 
налогов, сборов 200 

000 0104 
0100000191 

852 5 000,00 2 077,00 2 923,00 

Уплата иных 
платежей 200 

000 0104 
0100000191 

853 750,00 572,19 177,81 

Осуществление 
преданных 
государственных 
полномочий 
Костромской 
области по 
составлению 
протоколов об 
административных 
правонарушениях 200 

000 0104 
0100072090 

000 2 900,00 1 450,00 1 450,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

000 0104 
0100072090 

200 2 900,00 1 450,00 1 450,00 

Иные закупки 200 000 0104 2 900,00 1 450,00 1 450,00 



товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0100072090 
240 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200 

000 0104 
0100072090 

244 2 900,00 1 450,00 1 450,00 

Резервные фонды 200 

000 0111 
0000000000 

000 3 000,00 0,00 3 000,00 

Резервный фонд 
администрации  
Степановского 
сельского 
поселения 200 

000 0111 
0400000000 

000 3 000,00 0,00 3 000,00 

Резервные фонды 
администрации 
Степановского 
сельского 
поселения 
Галичского 
муниципального 
района 
Костромской 
области 200 

000 0111 
0400020020 

000 3 000,00 0,00 3 000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 200 

000 0111 
0400020020 

800 3 000,00 0,00 3 000,00 

Резервные 
средства 200 

000 0111 
0400020020 

870 3 000,00 0,00 3 000,00 

Другие 
общегосударствен
ные вопросы 200 

000 0113 
0000000000 

000 184 047,00 116 430,64 67 616,36 

Расходы на 
содержание и 
обслуживание 
имущества казны 200 

000 0113 
0500000000 

000 66 271,00 66 046,64 224,36 

Содержание и 
обслуживание 
имущества казны 
Степановского 
сельского 
поселения 200 

000 0113 
0500020040 

000 66 271,00 66 046,64 224,36 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

000 0113 
0500020040 

200 61 647,00 61 422,64 224,36 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 200 

000 0113 
0500020040 

240 61 647,00 61 422,64 224,36 



государственных 
(муниципальных) 
нужд 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200 

000 0113 
0500020040 

244 61 647,00 61 422,64 224,36 

Иные бюджетные 
ассигнования 200 

000 0113 
0500020040 

800 4 624,00 4 624,00 0,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 200 

000 0113 
0500020040 

850 4 624,00 4 624,00 0,00 

Уплата прочих 
налогов, сборов 200 

000 0113 
0500020040 

852 4 624,00 4 624,00 0,00 

Реализация 
государственных 
функций, 
связанных с 
общегосударствен
ным управлением 200 

000 0113 
0920000000 

000 23 400,00 3 196,00 20 204,00 

Прочие выплаты 
по 
обязательствам 
сельского 
поселения 200 

000 0113 
0920020010 

000 23 400,00 3 196,00 20 204,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

000 0113 
0920020010 

200 20 400,00 3 196,00 17 204,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

000 0113 
0920020010 

240 20 400,00 3 196,00 17 204,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200 

000 0113 
0920020010 

244 20 400,00 3 196,00 17 204,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 200 

000 0113 
0920020010 

800 3 000,00 0,00 3 000,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 200 

000 0113 
0920020010 

850 3 000,00 0,00 3 000,00 

Уплата иных 
платежей 200 

000 0113 
0920020010 

853 3 000,00 0,00 3 000,00 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 200 

000 0113 
0950000000 

000 94 376,00 47 188,00 47 188,00 



районов 

Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
переданных 
полномочий 
контрольно-
счетного органа 
поселений 
контрольно-
счетному органу 
муниципального 
района 200 

000 0113 
0950070010 

000 70 376,00 35 188,00 35 188,00 

Межбюджетные 
трансферты 200 

000 0113 
0950070010 

500 70 376,00 35 188,00 35 188,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 200 

000 0113 
0950070010 

540 70 376,00 35 188,00 35 188,00 

Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
переданных 
полномочий 
контрольно-
счетного органа 
поселений 
контрольно-
счетному органу 
муниципального 
района 200 

000 0113 
0950070020 

000 12 000,00 6 000,00 6 000,00 

Межбюджетные 
трансферты 200 

000 0113 
0950070020 

500 12 000,00 6 000,00 6 000,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 200 

000 0113 
0950070020 

540 12 000,00 6 000,00 6 000,00 

Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
передаваемых 
полномочий по 
организации в 
границах 
поселений 
ритуальных услуг 
населению 200 

000 0113 
0950070050 

000 6 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные 
трансферты 200 

000 0113 
0950070050 

500 6 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 200 

000 0113 
0950070050 

540 6 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 200 

000 0113 
0950070060 

000 6 000,00 3 000,00 3 000,00 



передаваемых 
полномочий по 
определению 
поставщиков 
(подрядчиков, 
исполнителей) при 
осуществлении 
закупок товаров, 
работ, услуг 
конкурентными 
способами 

Межбюджетные 
трансферты 200 

000 0113 
0950070060 

500 6 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 200 

000 0113 
0950070060 

540 6 000,00 3 000,00 3 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 200 

000 0200 
0000000000 

000 186 900,00 69 731,16 117 168,84 

Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка 200 

000 0203 
0000000000 

000 186 900,00 69 731,16 117 168,84 

Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 200 

000 0203 
0300051180 

000 186 900,00 69 731,16 117 168,84 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 200 

000 0203 
0300051180 

100 186 900,00 69 731,16 117 168,84 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 

000 0203 
0300051180 

120 186 900,00 69 731,16 117 168,84 

Фонд оплаты 
труда 
государственных 
(муниципальных) 200 

000 0203 
0300051180 

121 143 548,00 53 556,96 89 991,04 



органов 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 

000 0203 
0300051180 

129 43 352,00 16 174,20 27 177,80 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И 
ПРАВООХРАНИТ
ЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

000 0300 
0000000000 

000 27 000,00 7 471,10 19 528,90 

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
пожарная 
безопасность 200 

000 0310 
0000000000 

000 27 000,00 7 471,10 19 528,90 

Мероприятия по 
предупреждению 
и ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций и 
стихийных 
бедствий 200 

000 0310 
0940000000 

000 27 000,00 7 471,10 19 528,90 

Мероприятия по 
предупреждению 
и ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций и 
стихийных 
бедствий 200 

000 0310 
0940020030 

000 27 000,00 7 471,10 19 528,90 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

000 0310 
0940020030 

200 27 000,00 7 471,10 19 528,90 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

000 0310 
0940020030 

240 27 000,00 7 471,10 19 528,90 

Прочая закупка 200 000 0310 27 000,00 7 471,10 19 528,90 



товаров, работ и 
услуг 

0940020030 
244 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 200 

000 0400 
0000000000 

000 5 353 576,00 780 778,27 4 572 797,73 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 200 

000 0409 
0000000000 

000 5 353 576,00 780 778,27 4 572 797,73 

Дорожное 
хозяйство 200 

000 0409 
3150000000 

000 5 353 576,00 780 778,27 4 572 797,73 

Содержание и 
ремонт дорог за 
счёт средств 
дорожного фонда 200 

000 0409 
3150020090 

000 1 419 343,00 780 778,27 638 564,73 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

000 0409 
3150020090 

200 1 419 343,00 780 778,27 638 564,73 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

000 0409 
3150020090 

240 1 419 343,00 780 778,27 638 564,73 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200 

000 0409 
3150020090 

244 1 119 168,00 690 555,71 428 612,29 

Закупка 
энергетических 
ресурсов 200 

000 0409 
3150020090 

247 300 175,00 90 222,56 209 952,44 

Расходы на 
проектирование, 
строительство 
(реконструкцию), 
капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
на основе 
общественных 
инициатив 200 

000 0409 
31500SД001 

000 3 934 233,00 0,00 3 934 233,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

000 0409 
31500SД001 

200 3 934 233,00 0,00 3 934 233,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 200 

000 0409 
31500SД001 3 934 233,00 0,00 3 934 233,00 



услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

240 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200 

000 0409 
31500SД001 

244 3 934 233,00 0,00 3 934 233,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 200 

000 0500 
0000000000 

000 8 656 959,00 5 086 173,61 3 570 785,39 

Благоустройство 200 

000 0503 
0000000000 

000 8 656 959,00 5 086 173,61 3 570 785,39 

Расходы на 
содержание и 
обслуживание 
имущества казны 200 

000 0503 
0500000000 

000 4 748 000,00 4 496 206,00 251 794,00 

Содержание и 
обслуживание 
имущества казны 
Степановского 
сельского 
поселения 200 

000 0503 
0500020040 

000 4 748 000,00 4 496 206,00 251 794,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

000 0503 
0500020040 

200 4 748 000,00 4 496 206,00 251 794,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

000 0503 
0500020040 

240 4 748 000,00 4 496 206,00 251 794,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200 

000 0503 
0500020040 

244 4 748 000,00 4 496 206,00 251 794,00 

Уличное 
освещение 200 

000 0503 
3620020050 

000 653 960,00 110 453,73 543 506,27 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

000 0503 
3620020050 

200 653 960,00 110 453,73 543 506,27 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

000 0503 
3620020050 

240 653 960,00 110 453,73 543 506,27 



Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200 

000 0503 
3620020050 

244 146 425,00 0,00 146 425,00 

Закупка 
энергетических 
ресурсов 200 

000 0503 
3620020050 

247 507 535,00 110 453,73 397 081,27 

Прочие 
мероприятия по 
благоустройству 
поселений 200 

000 0503 
3620020070 

000 459 350,00 144 036,06 315 313,94 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

000 0503 
3620020070 

200 459 350,00 144 036,06 315 313,94 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

000 0503 
3620020070 

240 459 350,00 144 036,06 315 313,94 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200 

000 0503 
3620020070 

244 459 350,00 144 036,06 315 313,94 

Расходы на 
софинансировани
е расходных 
обязательств,  
возникших при 
реализации 
проектов развития 
территорий, 
основанных на 
общественных 
инициативах, в 
номинации 
«Местные 
инициативы» 
(Устройство 
спортивного 
покрытия 
футбольного поля 
в д. Степаново 
Степановского 
сельского 
поселения) 200 

000 0503 
36200S1303 

000 2 795 649,00 335 477,82 2 460 171,18 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

000 0503 
36200S1303 

200 2 795 649,00 335 477,82 2 460 171,18 

Иные закупки 
товаров, работ и 200 

000 0503 
36200S1303 2 795 649,00 335 477,82 2 460 171,18 



услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

240 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200 

000 0503 
36200S1303 

244 2 795 649,00 335 477,82 2 460 171,18 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФ
ИЯ 200 

000 0800 
0000000000 

000 288 946,00 125 458,02 163 487,98 

Культура 200 

000 0801 
0000000000 

000 288 946,00 125 458,02 163 487,98 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов 200 

000 0801 
0950000000 

000 5 000,00 5 000,00 0,00 

Межбюджетные 
трансферты на 
передачу 
полномочий по 
культуре бюджету 
муниципального 
района 200 

000 0801 
0950070030 

000 5 000,00 5 000,00 0,00 

Межбюджетные 
трансферты 200 

000 0801 
0950070030 

500 5 000,00 5 000,00 0,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 200 

000 0801 
0950070030 

540 5 000,00 5 000,00 0,00 

Учреждения 
культуры и  
мероприятия в 
сфере культуры и 
кинематографии 200 

000 0801 
4400000000 

000 283 946,00 120 458,02 163 487,98 

Расходы на 
содержание  
муниципальных 
учреждений 
культуры 200 

000 0801 
4400000591 

000 266 866,00 120 458,02 146 407,98 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

000 0801 
4400000591 

200 266 866,00 120 458,02 146 407,98 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

000 0801 
4400000591 

240 266 866,00 120 458,02 146 407,98 



Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200 

000 0801 
4400000591 

244 163 267,00 87 837,30 75 429,70 

Закупка 
энергетических 
ресурсов 200 

000 0801 
4400000591 

247 103 599,00 32 620,72 70 978,28 

Библиотеки 200 

000 0801 
4420000000 

000 17 080,00 0,00 17 080,00 

Расходы на 
содержание  
муниципальных 
учреждений 
культуры 200 

000 0801 
4420000591 

000 17 080,00 0,00 17 080,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

000 0801 
4420000591 

200 17 080,00 0,00 17 080,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200 

000 0801 
4420000591 

240 17 080,00 0,00 17 080,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200 

000 0801 
4420000591 

244 17 080,00 0,00 17 080,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 200 

000 1000 
0000000000 

000 18 000,00 0,00 18 000,00 

Пенсионное 
обеспечение 200 

000 1001 
0000000000 

000 18 000,00 0,00 18 000,00 

Доплаты к 
пенсиям, 
дополнительное 
пенсионное 
обеспечение 200 

000 1001 
4910000000 

000 18 000,00 0,00 18 000,00 

Доплаты к 
пенсиям 
муниципальным 
служащим 
поселения 200 

000 1001 
4910080010 

000 18 000,00 0,00 18 000,00 

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 200 

000 1001 
4910080010 

300 18 000,00 0,00 18 000,00 

Публичные 
нормативные 
социальные 
выплаты 
гражданам 200 

000 1001 
4910080010 

310 18 000,00 0,00 18 000,00 

Иные пенсии, 200 000 1001 18 000,00 0,00 18 000,00 



социальные 
доплаты к 
пенсиям 

4910080010 
312 

 
 
 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

сельского поселения 
от     июля   2025 г. №   

 
Источники финансирования дефицита бюджета 

 

Наименование 
показателя 

Код 
стр
оки 

Код источника 
финансирова
ния дефицита 
бюджета по 
бюджетной 

классификаци
и 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 
финансирования 
дефицита бюджета - 
всего 500 Х 6 267 195,00 4 876 545,47 1 390 649,53 

в том числе: 
источники внутреннего 
финансирования 
бюджета 520 Х 0,00 0,00 0,00 

из них: 520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего 
финансирования 
бюджета 620 Х 0,00 0,00 0,00 

из них: 620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков 
средств 700 

000 
010000000000

00000 6 267 195,00 4 876 545,47 1 390 649,53 

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств 
бюджетов 700 

000 
010500000000

00000 6 267 195,00 4 876 545,47 1 390 649,53 

увеличение остатков 
средств, всего 710 

000 
010500000000

00500 -12 574 919,00 -3 832 532,24 Х 

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 710 

000 
010502000000

00500 -12 574 919,00 -3 832 532,24 Х 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 710 

000 
010502010000

00510 -12 574 919,00 -3 832 532,24 Х 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 710 

000 
010502011000

00510 -12 574 919,00 -3 832 532,24 Х 

уменьшение остатков 
средств, всего 720 

000 
010500000000 18 842 114,00 8 709 077,71 Х 



00600 

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 720 

000 
010502000000

00600 18 842 114,00 8 709 077,71 Х 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 720 

000 
010502010000

00610 18 842 114,00 8 709 077,71 Х 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 720 

000 
010502011000

00610 18 842 114,00 8 709 077,71 Х 

 


